biserică din Forosig pentru a-și arăta desteritatea în cele cantonale, deoarece are să provadă și afacerile cantonale și e îndatorat să și catehizeze până când parohia va fi vacantă.

Dat în ședința comitetului parohial ținută la 3/16 august 1914.

Gabriil Hasas
președinte.

Ioan Onacea
notar.

In conțelegere cu mine **Nicolae Roxin** protopresbiter.

—□—

2—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc-cantorala dela școala gr.-or. rom. din **S. Cristior** (Sarkadkeresztur), protopopiatul Tinței com.

or. român al Vașcăului, în Köszvényes, u. p. Kisszedres și a să prezintă în vre-o sărbătoare ori Duminecă la sfta biserică din Șebis, pentru a-și dovedi desteritatea în cant și tipic.

Șebis (Körössebes) la 13/26 Iulie 1914.

Comitetul parohial.

Cu consenzul meu: *Vasilie Nicoruția* vicar protopopesc.

—□—

3—3

Pentru îndeplinirea postului de învățător vacant din **Buntesti** (Bontesd) protopresbiteratul vașcăului se escrie concurs cu termin de **30 zile** dela prima publicare în organul diecezan „Biserica și Școala„ pe lângă beneficiul următor.

O. Oficiu protopresbiterat din Cusuiș iar sub durata concursului

să se prezenteze în vre-o Duminecă ori sărbătoare pentru ași dovedi desteritatea în cant și tipic.

Buntesti (Bontesd) din ședința comitetului parohial ținută la 6/19 Iulie 1914.

Terențiu Pop
paroh. preș. com. par.

Georgiu Vidicanu
not. com. parohial.

Cu consenzul meu: *Vasilie Nicoruția* vicar ppsc.

—□—

3—3

La librăria diecezană din Arad.

Au apărut și se găsesc de vânzare
Saizeci și cinci de predici populare
premiatate de academia română

de

Arhim. I. Scriban.